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Wynalazek dotyczy urządzenia do przerywa¬
nia podawania przędzy w skręcarce obrączko¬
wej.

W skręcarkach obrączkowych urządzenia do
przerywania podawania przędzy stosowane od¬
dzielnie do każdego wrzeciona mają tę niedo¬
godność, że po związaniu zerwanej przędzy po¬
nowne uruchamianie podawania jej wymaga
ręcznego wprowadzenia rolki dociskowej na
wałek podający.

Poza tym znane skręcarki są zaopatrywane
w specjalne urządzenia do wyłączania odsta-
wiaczy przy obciąganiu, w przeciwnym bowiem
razie wszystkie nitki przędzy uległyby zerwaniu.
W razie nieprzewidzianej przerwy w pracy
skręcarki powstaje konieczność ręcznego wpro¬
wadzania wszystkich odstawiaczy, przed po¬
nownym uruchomieniem skręcarki.

*) Właściciel patentu oświadczył, że twórcą
wynalazku jest inż. Jerzy Ruszczyński.

Przedmiotem wynalazku jest urządzenie do
przerywania podawania przędzy, które urucha¬
mia podawanie przędzy samoczynnie, przez wy¬
korzystanie istniejącego podczas skręcania na¬
prężenia przędzy.

Przedmiot wynalazku jest przedstawiony ty¬
tułem przykładu i schematycznie na rysunku,
na którym fig. 1 oznacza urządzenie do prze¬
rywania podawania przędzy, w przekroju po¬
przecznym, w położeniu czynnym, fig. 2 — to
samo urządzenie w położeniu po zerwaniu przę¬
dzy, a fig. 3 — urządzenie w widoku z góry.

Urządzenie posiada znany wałek podający i,
o który opiera się krążek dociskowy 2, osadzo¬
ny na dźwigni 3. Dźwignia ta osadzona jest
obrotowo na osi 4, umocowanej w dźwigni 5,
która ułożyskowana jest obrotowo na stałej
osi 6, osadzonej na wsporniku 7. Wspornik ten
jest przymocowany do listwy wspornikowej S,
połączonej z korpusem skręcarki. Listwa 8 za¬
opatrzona jest w śrubę regulującą 14, ogranicza¬
jącą odchylenie krążka 2 od wałka podającego 1,



• Na górnym końcu dźwigni 5 osadzony jest
obrotowo na osi 9 zaczep 10 z cienkim i dłu¬
gim prętem 11, zakończonym oczkiem porcela¬
nowym 12.

Urządzenie według wynalazku działa w spo¬
sób następujący: nitka przędzy 13, dzięki na¬
prężeniu wywołanemu za pomocą biegacza skrę¬
carki (nie przedstawionego na rysunku), utrzy¬
muje krążek dociskowy 2 w położeniu przedsta¬
wionym na fig. 1. Z chwilą zerwania się przędzy
krążek 2, staczając się na listwę 8, pociąga za
sobą dźwignię 3 w prawo, powodując obrót
dźwigni 5 dookoła osi 6, przy czym górny ko¬
niec dźwigni 5 przesuwając się w prawo, pocią¬
ga za sobą również zaczep 10. Zaczep ten, opie¬
rając się o czołową powierzchnię wspornika 7,
obraca się dookoła osi 9, przy czym pręt 11 wraz
z oczkiem 12 przyjmuje położenie przedstawio¬
ne na fig. 2.

Po związaniu końców zerwanej nitki przędzy
biegacz skręcarki napręża stopniowo przędzę,
przy czym pręt 11 z oczkiem 12 zaczyna wychy¬
lać się w lewo, opierając się zaczepem 10 o po¬
wierzchnię czołową wspornika 7, co powoduje
samoczynny obrót dźwigni 5, a tym samym prze¬
sunięcie się dźwigni 3 wraz z krążkiem 2 w le¬
wo, aż do położenia wyjściowego, przedstawio¬
nego na fig. 1.

Należy zaznaczyć, że cienki i długi pręt 11,
dzięki swej sprężystości wyrównywuje różnice
napięć przędzy wywoływanych między innymi
nierównomierną współpracą obrączki i biega¬
cza, dzięki czemu umożliwione jest zwiększenie

liczby obrotów wrzecion skręcarki bez zwiększe¬
nia liczby zrywów, a tym samym zwiększenie
wydajności skręcarek.

Zastrzeżenia patentowe

1. Urządzenie do przerywania podawania przę¬
dzy w skręcarce obrączkowej, znamienne
tym, że posiada znany wałek podający (1),
o który opiera się znany krążek dociskowy
(2), osadzony na dźwigni (3), przymocowanej
obrotowo na osi (4) umocowanej w dźwigni
(5), która jest ułożyskowana obrotowo na
stałej osi (6) osadzonej we wsporniku (7)
przymocowanym do listwy wspornikowej (8),
przy czym w górnym końcu dźwigni (5) osa¬
dzony jest obrotowo zaczep (10) wraz z cien¬
kim i długim prętem (11) zakończonym ocz¬
kiem porcelanowym (12), zaczep zaś (10) opie¬
ra się o powierzchnię czołową wspornika (7)
powodując samoczynne uruchamianie poda¬
wania przędzy.

2. Urządzenie według zastrz. 1, znamienne
tym, że listwa (8) zaopatrzona jest w śrubę
regulującą (14).

Łódzkie Zakłady Maszyn
Włókienniczych

Państwowe Przedsiębiorstwo
Wyodrębnione

Zastępca: mgr inż. Aleksander Samujłło,
rzecznik patentowy
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